
DEL SETTORE "Ufficio Affari Generali"

ADOTTATA DAL DIRIGENTE

Data 11/09/2020N. 891 del Reg.

CITTA' DI GROTTAGLIE
Provincia di Taranto

********
DETERMINAZIONE

SERVIZIO: UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO: "LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PALAZZETTO 
DELLO SPORT CAMPITELLI" DI CUI AL PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON 
DELIBERA DI G.C. N. 238 DEL 03.09.2020 DELL'IMPORTO DI €  150.000,00 – -  CIG: 
842591228C   - CUP: J44H20000600005 – AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 
DEL CONTRATTO

FIRMATO
IL RESPONSABILE

AVV. CINIERI GIUSEPPINA

Redatta da:  Schiena Maria

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 891 DEL 11/09/2020 DEL SETTORE Ufficio Affari Generali

DETERMINA 

Vista la determinazione n. 886 del  10.09.2020 con la quale il  “Lavori  di adeguamento e messa in

sicurezza del Palazzetto dello Sport” di cui al progetto esecutivo approvato con delibera di G.C. n. 238

del 03.09.2020 sono stati affidati all’Impresa Venturelli Romolo s.r.l. con sede legale in Forlì alla via

C. Darwin n. 18 . P.IVA 03168470403, per l’importo netto di € 117.004,11 oltre oneri per la sicurezza

pari a € 958,60 e oltre IVA al 10% pari a € 11.796,27;

Dato atto che una tale determinazione è stata assunta, ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del D.Lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii., sotto riserva di efficacia, riservando la declaratoria di efficacia dell’aggiudicazione

e,  susseguentemente,  la  sottoscrizione  del  contratto  di  appalto,  alla  verifica,  con  esito  positivo

dell’effettivo possesso dei requisiti di carattere generale in capo all’aggiudicatario (con esclusione di

quelli di carattere speciale -attestato SOA nella categoria richiesta per i lavori-, già acquisiti d’ufficio

tramite la consultazione del portale Anac), autocerficati dalla stessa Impresa in sede di gara,  per la

quale lo scrivente ufficio ha attivato la pertinente procedura;

Rilevato che è stata acquisita la documentazione attestante l’effettivo possesso in capo all’Impresa

Venturelli Romolo s.r.l. dei requisiti di carattere generale, agli atti di questo Ufficio, può procedersi alla

declaratoria  di  efficacia  dell’aggiudicazione  definitiva  già  disposta  sotto  riserva  di  efficacia  con

precedente  determinazione  n.  886  del  10.9.2020  e,  per  l’effetto,  autorizzare  la  sottoscrizione  del

relativo contratto di appalto;

Tanto premesso e considerato, nella necessità di provvedere in merito;

Visti:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

- il D.P.R.  5 ottobre 2010 n. 207 per la parte ancora in vigore;

- il D.Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- la Delibera di G.C. n. 332 del 23.9.2019 con la quale sono stati individuati i Responsabili dei servizi

titolari di posizione organizzativa  con attribuzione agli stessi dei compiti gestionali;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  prendere  atto,  a  seguito  di  quanto  in  premessa  specificato,  dell’intervenuta  efficacia

dell’aggiudicazione definitiva dei “Lavori di adeguamento e messa in sicurezza del Palazzetto dello

Sport Campitelli”, a conclusione della positiva verifica del possesso dei requisiti di carattere generale

in capo all’Impresa  Venturelli  Romolo s.r.l.   con sede in Forlì  alla  via  C.  Darwin  n.  18 – P.IVA

03168470403;



DETERMINAZIONE NR. 891 DEL 11/09/2020 DEL SETTORE Ufficio Affari Generali

3) di autorizzare la sottoscrizione del contratto di appalto a rogito del Segretario Generale del Comune

di Grottaglie;

4) di dare atto che il CIG riferito al presente affidamento è il seguente: 842591228C  e  che il CUP

dell’intervento è il seguente: J44H20000600005;

5) di partecipare la presente determinazione, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio,

al Sig. Sindaco e al Sig. Segretario Generale.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi e produce I suoi effetti sin

dal primo giorno di pubblicazione.

 Il Responsabile  del  Settore AA.GG. 

Uffico Appalti e Contratti

Avv. Giuseppina CINIERI

_____________________________________________


		2020-09-11T11:13:25+0200
	CINIERI GIUSEPPINA




